
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

PASCASARJANA
Jalan Jenderal Sudirman No. 06 Kota Gorontalo, 96128 

Telepon (0435) 821125-831984 Faximile (0435) 821752-827690 
Lam an : http://www.unt’.com

KEPUTUSAN
DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

Nom or: 1287/UN47.C/HK . 0 4 /2 0 2 0

TENTANG

PENETAPAN PENGUJI DAN PANITIA PENYELENGGARA 
SEMINAR KELAYAKAN TESIS

MAHASISWA PROGRAM MAGISTER PENDIDIKAN NONFORMAL 
TAHUN AKADEMIK 2020 /2021  

PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang : a. bahw a u n tu k  kelancaran  penyelenggaraan Sem inar
Kelayakan Tesis m ahasisw a Program Magister Pendidikan 
NonFormal P ascasarjana  Universitas Negeri Gorontalo, 
d ipandang  perlu u n tu k  m em bentuk  Panitia dan Tim Penguji.

b. bahw a yang nam anya  tercan tum  dalam  Lampiran S ura t 
K eputusan  ini m am pu m elaksanakan  tugas sebagai Penguji 
dan  Panitia Penyelenggara Sem inar Kelayakan Tesis.

c. bahw a sehubungan  dengan bu tir  (a) dan  (b) di a tas  m aka 
perlu Komposisi dan  Personalia Penguji dan  Panitia 
Penyelenggaraan Sem inar Kelayakan Tesis M ahasiswa 
Program Magister Pendidikan NonFormal yang d ite tapkan 
dalam  S ura t K eputusan  Direktur Pascasarjana  Universitas 
Negeri Gorontalo.

Mengingat : 1. U ndang-undang  Republik Indonesia Nomor 20 tah u n  2003
ten tang  Sistem Pendidikan Nasional;

2. U ndang-U ndang Nomor 14 T ahun  2005 ten tang Guru dan 
Dosen;

3. U ndang-U ndang Nomor 12 Tahun  2012 ten tang  Pendidikan 
Tinggi;

4. U ndang-U ndang Nomor 5 T ahun  2014 ten tang A paratur 
Sipil Negara;

5. P era tu ran  Pem erintah Nomor 13 T ahun  2002 ten tang
P eubahan  Atas Peraturan  Pem erintah Nomor 100 T ahun  
2000 ten tang  Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil Dalam 
J a b a ta n  S truktural;

6. P era tu ran  Pem erintah Nomor 63 T ahun  2009 tentang
P erubahan  Atas Peraturan  Pem erintah Nomor 9 Tahun 2003 
ten tang  Wewenang Pengangkatan, Pem indahan, dan 
Pem berhentian  Pengawai Negeri Sipil;

7. P era tu ran  Pem erintah Nomor 4 T ahun  2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan  Pegelolaan Tinggi;



9. P era tu ran  Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia 
Nomor 18 T ahun  2006 ten tang  STATUTA Universitas Negeri 
Gorontalo;

10. K epu tusan  Menteri Riset, Teknologi dan  Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 11 T ahun  2015 ten tang 
Organisasi dan  Tata Kerja Universitas Negeri Gorontalo;

11. K epu tusan  Menteri Keuangan Nomor 131/KMK.0 5 /2 0 0 9  
ten tang  Penetapan  Universitas Negeri Gorontalo pada 
Departem en Pendidikan Nasional sebagai Instansi 
Pem erintah yang m enerapkan  Pengelolaan Keuangan Badan 
L ayanan Um um  (PK-BLU)

12. K eputusan  Menteri Riset, Teknologi dan  Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 3 2 0 2 9 /M /K P /2 0 1 9  ten tang  
Pengangkatan  Dr. E duart  Wolok, S.T., M.T sebagai Rektor 
Universitas Negeri Gorontalo Periode T ahun  2019-2023;

13. Ijin Dirjen Dikti, Nomor: 1 0 6 /E /0 /2 0 1 4  Tanggal 19 Mei 
2014 ten tang  izin Penyelenggaraan Program Magister 
Pendidikan Luar Sekolah Universitas Negeri Gorontalo;

14. K epu tusan  Menteri Riset, Teknologi dan  Pendidikan Tinggi
Republik Indonesia Nomor : 4 2 0 /K P T /I /2 0 18 ten tang
P erubahan  Nama Program Studi pada  Universitas Negeri 
Gorontalo, Ilmu Administrasi Program doktor menjadi 
Program Studi Administrasi Publik Program Doktor, Ilmu 
Pendidikan Program Doktor menjadi Program Studi 
Pendidikan Program Doktor, Pendidikan B ahasa  Program 
Doktor menjadi Program Studi Linguistik Terapan Program 
Doktor, Ilmu Administrasi Program Magister menjadi 
Program Studi Administrasi Publik Program Magister, Ilmu 
H ukum  Program Magister menjadi Program Studi H ukum  
Program Magister, Ilmu Kelautan dan  Perikanan Program 
Magister menjadi Program Studi Ilmu Kelautan Program 
Magister, Pendidikan B ahasa  dan  Sastra  Indonesia Program 
Magister menjadi Program Studi Pendidikan B ahasa  
Indonesia, Pendidikan Luar Sekolah program m agister 
m enjadi Program Studi Pendidikan Nonformal Program 
Magister;

15. S u ra t  K eputusan  Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor 
638 /U N 47 /K P .0 8 .0 1 /2 0 1 9  tanggal 29 Oktober 2019 tentang 
Pengangkatan  Prof. Dr. Hj. Asna Aneta, M.Si sebagai 
D irektur Pascasarjana  Universitas Negeri Gorontalo periode

Tahun 2019-2023.

M em perhatikan . 1. Daftar u su lan  nam a - nam a m ahasisw a Program Magister
endid ikan  NonFormal yang dilengkapi dengan Ju d u l  Tesis

dan  Dosen Penguji.

2 .Daftar Isian Pelaksanaan  Anggaran (DIPA) Universitas 
Negeri Gorontalo.



MEMUTUSKAN

M enetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS 
NEGERI GORONTALO TENTANG

PERTAMA

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

M em bentuk Penguji dan Panitia Penyelenggara Seminar 
NonFormal Tesis M ahasiswa Program Magister Pendidikan 
NonFormal tah u n  akadem ik 2 0 20 /2021  Pascasarjana  
Universitas Negeri Gorontalo dan  personalia serta  identitas 
terlam pir
Panitia yang d iben tuk  dengan S u ra t  K eputusan  ini 
m elaksanakan  tugas dengan fungsi dan  jab a tan  m asing-m asing 
dan  m em pertanggungjaw abkan serta  m elaporkan  hasilnya 
kepada D irektur Pascasarjana  Universitas Negeri Gorontalo 
u n tu k  pengam bilan k e p u tu san  selanjutnya.
S u ra t  K epu tusan  ini berlaku sejak tanggal d ite tapkan sam pai 
dengan selesainya laporan hasil sem inar secara lengkap dan 
diberikan kepada yang be rsangku tan  u n tu k  d ilaksanakan  
dengan penuh  rasa  tanggung jaw ab, dengan ca ta tan  akan  
ditinjau kembali apabila terjadi kekeliruan.
Segala biaya yang timbul akibat pe laksaan  kegiatan ini 
d ibebankan  pada anggaran yang tersedia u n tu k  itu.

D itetapkan Di Gorontalo 
t Pada Tanggali 8 Desember 2020

v r  ----------1

: AS NA /VNTH'A
.-^NTP: 195912271986032003

T e m b u s a n  Y th  :

1. Para Wakil D irektur Pascasarjana  Universitas Negeri Gorontalo
2. Ketua Program Magister Pendidikan NonFormal Pascasarjana  Universitas 

Negeri Gorontalo
3. B endahara  Pascasarjana  Universitas Negeri Gorontalo



LAMPIRAN
KEPUTUSAN DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 
NOMOR 1287 /U N 47 .C /H K .04 /2020  
TANGGAL 8 DESEMBER 2020
TENTANG PENETAPAN PENGUJI DAN PANITIA PENYELENGGARA SEMINAR 
KELAYAKAN TESIS MAHASISWA PROGRAM MAGISTER PENDIDIKAN 
NONFORMAL PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 
TAHUN AKADEMIK 20 2 0 /2 0 2 1

. Panitia
Pengarah : Prof. Dr. Hj. Asna Aneta, M.Si (Direktur)
Penanggung Ja w a b  : 1. Prof. Dr. Hamzah B. Uno, M.Pd (Wakil Direktur

Bid.Akademik & Kemahasiswaan)

2. Prof.Dr. Weny J.A. Musa, M.Si (Wakil D irek tur
Bid. Adm. Um um  & Keuangan)

Ketua : Prof.Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Kaprodi Magister Pendidikan 
NonFormal)

Sekretaris : Rukaiya R. Buhungo, S.Pd., M.Pd (Kasubag TU 
P ascasarjana  UNG)

Anggota : 1. Mariyana Iloponu
2. Kartini J u n u s ,  SE
3. Rahmawati K. Musa, SH
4. Sitti Rahmatia Pakaja, S.Pd

B. Peserta Ujian

1. Nama : Sahru l Salingkat
Nim ; 714518009
Ju d u l  : Pengaruh Metode Pembelajaran Bermain Kelompok dan  

Kemandirian Terhadap Kecenderungan Minat Belajar Anak 
Usia Dini di PAUD Amanah Desa Bunga Kec. Luwuk Utara.

Penguji : 1. Prof.Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Ketua Tim Penguji)
2. Dr. Rusdin Djibu, M.Pd (Pembimbing I)
3. Prof.Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Pembimbing II)
4. Prof.Dr. Hj. Wenny Hulukati, M.Pd (Penguji I)
5. Dr. Setyo Utoyo. M.Pd (Penguji II)

2. Nama Asraty Poku
Nim : 714518011
Ju d u l Pengem bangan Model Pem belajaran Perm ainan  Sirkuit 

H alam an Rintang dalam  M eningkatkan Kem am puan 
Bersosialisasi Anak Kelompok B di TK Se Kec. Luwuk 
Selatan.

Penguji 1. Prof.Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Ketua Tim Penguji)
2. Dr. Abdul Hamid Isa, M.Pd (Pembimbing I)
3. Dr. Mohamad Zubaidi, S.Pd.,M.Pd (Pembimbing II)
4. Prof.Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Penguji 1)
5. Dr. Ummysalam A.T.A Duludu, M.Pd (Penguji II)



3. Nama 
Nim 
Ju d u l

Penguji

4. Nama 
Nim 
Ju d u l

Penguji

M awaddah
714518008
Pengaruh  Alat Perm ainan Edukatif  (ADE) OUTDOOR dan Gaya 
Belajar te rhadap  Kecerdasan Kinestetik Anak di PAUD Islam 
terpadu  Madani kec. Luwuk.
1. Prof.Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Ketua Tim Penguji)
2. Prof.Dr. Hj. Wenny Hulukati, M.Pd (Pembimbing I)
3. Dr. Setyo Utoyo. M.Pd (Pembimbing II)
4. Dr. Abdul Hamid Isa, M.Pd (Penguji I)
5. Dr. Pupung  Puspa Ardini, M.Pd (Penguji II)

Rahm a
714518010
Pem anfaatan  Media Alam Berbasis Marance dalam  Meronce 
dalam  Pengem bangan Motorik Halus Anak di PAUD.
1. Prof.Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Ketua Tim Penguji)
2. Prof.Dr. Abdul R ahm at, M.Pd (Pem bim bing I)
3. Dr. U m m ysalam  A.T.A D uludu, M.Pd (Pem bim bing II)
4. Dr. Rusdin Djibu, M.Pd (Penguji I)
5. Dr. M oham ad Zubaidi, S.Pd.,M .Pd (Penguji II)

NIP 195912271986032003



JA D W A L  S E M I N A R  K E L A Y A K A N  T E S I S
MAHASISWA PROGRAM STUDI PENDIDIKAN N O N F O R M A L  ^^TN G K ATA N  2018-2019 

PASCASARJANA UNIVERSITAS N EG ER I G O R O  T—N T A L O  
______________  HARI: JUMAT, 11 D E SE M B E R  2 0 2 0  ____

N O W A K T U N A M A N IM J U D U L  T E S I S P E N G U J I

1. 09.00-10.00 Sahrul
Salingkat

714518009 Pengaruh Metode Pembelajaran 
Bermain Kelompok dan K em andirian 
Terhadap Kecenderungan M inat B ela jar 
Anak Usia Dini di PAUD A m anah D esa 
Bunga Kec. Luwuk Utara

1. P r c » f  . Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Ketua Tim Penguji)
2. D r .  :R usdin  Djibu, M.Pd ( Pembimbing I)
3. P r c ^ f " .  Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Pembimbing II)
4 . P r c ^ f -  Dr. Hj. Wenny Hulukati, M.Pd (Penguji I)
5. D r .  S e ty o  Utoyo, M.Pd (Penguji II)

2. 10.00-11.00 Asraty
Poku

714518011 Pengembangan Model Pem belajaran 
Permainan Sirkuit Halaman R intang 
Dalam Meningkatkan K em am puan 
Bersosialisasi Anak Kelompok B  di TK  
Se Kec. Luwuk Selatan.

1 . P r o  T ' .  Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Ketua Tim Penguji)
2 . D r . ^A bdul Hamid Isa, M.Pd (Pembimbing I)
3 . D r . JV loham ad Zubaidi, S.Pd, M.Pd (Pembimbing II)
4 . P r o  f ~ Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Penguji I)
5 . D r . TLJmmysalam A.T. A. Duludu, M.Pd (Penguji II)

3. 11.00-12.00 Mawaddah 714518008 Pengaruh Alat Permainan E dukatif 
(ADE) OUTDOOR dan Gaya B ela jar 
Terhadap Kecerdasan Kinestetik A nak 
di PAUD Islam Terpadu M adani Kec. 
Luwuk

1. Pro:Mr~_ Dr. Abdul Rahmat, M.Pd (Ketua Tim Penguji)
2 . P r o J f .  D r. Hj. Wenny Hulukati, M.Pd ( Pembimbing I)
3 . D r. 2S»etyo  Utoyo, M.Pd (Pembimbing II)
4. D r. ^ ^ b d u l  Hamid Isa, M.Pd (Penguji I)
5. D r. ZBF^upung Puspa Ardini, M.Pd (Penguji II)

4. 13.00-14.00 Rahma 714518010 Pemanfaatan Media Alam Berbasis 
Marance Dalam Meronce Dalam 
Pengembangan Motorik Halus A nak di 
PAUD

1 • P r o f - _ D r .  Abdul Rahmat, M.Pd (Ketua Tim Penguji)
2. P ro f - _ D r . Abdul Rahmat, M.Pd ( Pembimbing I)
3. D r. T Z Jm m y sa la m  A.T. A. Duludu, M.Pd (Pembimbing II)
4. D r. JF ^_ x isd in  Djibu, M.Pd (Penguji I)
5. D r. i s ^ C o h a m a d  Zubaidi, S.Pd, M.Pd (Penguji II)


